
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  11/2018 - PE 16/201816/201805/03/2018Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)1 Balança de Controle Corporal.Características: Com analisador de composição corporal porbioimpedância, visor cristal liquido e temperado. Bivolt com chaveseletora 110/220V. Capacidade 150kg. Graduação de peso de0,1kg, graduação em % de 0,1%. Garantia de 12 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:SUPERMEDY
UN 8,00  0,0000 146,00    1.168,00

2 Balança Digital 150kg.Características:  De vidro temperado com no mínimo 6 mm, comvisor digital, capacidade de até 150 kg, acionamento por toque edesligamento automático. Alimentação por bateria CR2032inclusa. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:SUPERMEDY
UN 50,00  0,0000 77,33    3.866,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/201811/2018-PEPREGÃO ELETRÔNICO03/04/2018Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos Antropométricos para uso no Programa de Saúde da Família.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   3   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  11/2018 - PE 16/201816/201805/03/2018Folha:  2/2

MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)3 Balança Médica Pediátrica Antropométrica Digital 25kg.Características: Gabinete em plástico ABS injetado com garantiaem de acabamento de excelente qualidade, com resistência edurabilidade. Concha anatômica em polipropileno. Teclado tipo“membrana” durável e de fácil digitação, com painel empolicarbonato resistente. Pés antiderrapantes em borrachasintética, além de permitir a correção do nivelamento. Sistemadigital com display LCD. Fonte automática "Full Range"(127/220v). Capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5g.Régua Antropométrica de 0 e 54cm com graduação de 1cm.Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: BALMAK
UN 30,00  0,0000 732,47    21.974,10

4 Balança Digital Antropométrica Médico C/Régua 200kg.Apresentação: Capacidade de até 200 kg.Características:  Display com 6 dígitos, com divisão 100 gr,dimensão 34x39cm. Plataforma e coluna de aço carbono,acabamento bicromatizado; pés reguláveis em borracha sintética;tapete antiderrapante; antropômetro em alumínio anodizado elitografado com medida de até 2m com fração de 5 cm. Garantiade 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: WELMY
UN 25,00  0,0000 1.069,24    26.731,00

5 Estadiômetro Portátil.Características: Base e peças em ABS leve e altamente resistível,aferição de 20cm a 200cm, graduação 0,1 cm, desmontável em 4peças. Acompanha bolsa para o transporte, desenvolvida emNylon com proteção em espuma e forro para acabamento.Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: AVANUTRI
KIT 40,00  0,0000 496,67    19.866,80

Total do Fornecedor: 73.606,40Total Geral: 73.606,40

Lages,   3   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


